EDKOED I0LE 1L dirl i Leonldhis,lindur a¥ w mt“l.oad.%s.
bannes n8 Tiren¥ Rrags®Qessl Stafa®™ P.343,3R.5, i;.ll.ns pesae
porssé Ar. 0566603,me kembisi dke shtetesi shgiptare,ka hartaoar
KEt¥ akt~-themelimi per krijimin e njs shoqsris me psrgjegjosi
te kufisusr,

N8 mbishtetle te 13giit Ny 7512 date 10,8,1992% Pur
sasksioninis dhe mbrojtjen e proas private dhe te nlandd o8
1ire™ dlis te ligiit Rr,7639 date 19,11.1992%P¥r shoqirite
Trezstare®,usé ortakn 1 vet¥m ZRdmosd Tole vendosa krijinin o
Shoqérise me pErgjegiesi te kufiznar,pir t& shvlllaer skifvitet
peivat, |

Shogiria me pérgjegliesi te kufizuar endrtohet®Ilidlde
DUE® SHIK, dhe ka pEr ohjekt te veprimtarisc se sajds

«~Import-axport skonstrakaiose metalike,inplants pEr thysrie
larje,sitses dhe tressportim ¢ tregitim insrtesh ¢ pless pir o,

Kapitall themecltar 1 shoqirise do te Jete 100,000 ek
(njSqind mijs leks),te depositaare n¥ njé ngs bunkal ¢ Shqlps-
risk, n8 538 llogarl rrjedhese te celur ané ex¥r te shoqiriss,
para £illimit te veprimtariss s¥:saj.

sohiggjatjas ¢ aktivitstit e shoqtr!.as 40 te Joté mbdY
10 wvjiet.

Sglis s shoqirise do te jete n¥ Tirsai,me adresiiiirags
"Qemal Stafs™ Eallatl 343 ShK.5 Ap.ll.

Adninistrator ) shoqiriss do te Jete s.Edmond Tole.

Perfaqisimt nda)j te trateve do te behet aga administy-
atort % am‘l“o

Roafliktet g5 mand te lindin ,glate aktivitetit to shoqirise
do te mgiidhen n8 Giykaten ¢ rrethit Tirvane,

Vit & pare financiar fillon nga data e rregiistrimit
te shogsriss dhe mbaron m# 31 dhjetor 1399.0do vit tjster finasole
far filleoz aga 1 janari dhe p¥rfandoa =¥ 31 dhjetor,
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;. Pdo gJ¥ q8 do te kryhet nge shoqsris,parashikohet ni stae
ut1s ¢ shoqlrisl q8 do te depozitohet n¥ Sjykaten e Rrethit
Tirans.

Ey aki~themslini Sohts hartasr of datia 7 korrik 1999
a8 kater kopje origiismles,duke patuyr faql ts barabarie iigjore,

ORTAKD I mm
(Emsoun
REPUBLIEA B SHQI PURISE
DHOMA B NOPTERIS! TIRANY

5 7/ sep.

Hr (éz Kol.

Sot nS Tirag¥.ms datin G?E *D'f, - 1399,88 ayrén ¢ noterisd
Tirapk,0 pereqit personaiisht pire meje noterss Urtaks A vetiém
2 ShogSriss me pirglegisel te kufismuar ®TIRARA JUE® SHPK, z.
Ednoad Tols me tdentitetin ¢ nisipsrm, 3§ cilil mé deklarol oe
Akt: § Themslinit (e m¥sipErm,Sshie hartuur me wallaetin ¢ t13
te 1ire dhe t¥8 plot¥; dhe ust notarja daoke ¢ gjletar ate konforns
11833¢ ¢ vertetol.
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STAZTU®

1 S8 GJBGJIES KUFIZUAR

RANA DUE®~-SHFK

Persoml g8 krijom kstE shoqéri: \ - -
EDMOND TOLE,) bird 1 Leonidhss,linmdar n¥ Kores ms\r. .1948.
bagues a¥ Tirems Rruga “Qemal Stafa® P.343,5hk.5 ,4p-11,
me pasaporte Nr-0566603,me kombesi dhe shistsi Shgiptare, ka
hartoar sl mé poskte statatis s nje shogsirie ms pérgiegjisl
te kufiznar,te cll¥n al ka vepdosar q¥ t'a themelojs.

1
HYRJE

1.1 Shoq¥rlia me pirgjegjes!t te kafizsar "TIRANA DUR" SHFK, kri-
Johet mbi bazen ¢ isiclativid s§ lire dhe kepitailt the-
meltar te ortakut te vet$m Bdmopd Tole,me baxim a8 Tirans.

1.2 Shoqéria me pérgjegjesl t¥ kafizmar “TIRANA DUB™ SHFE ,krij-
ohet dhe e zhvillon aktivitetia e saj, ns p¥rpathje me te
glithe nenet & kEt1] statntl dhe te legjlslacionit x#
fugl te Republikes se Shqlpériss,

1.3 Kjo skoqérl sl shoqirl me pirgjegissi te kafizuar,! pérba-
1loa hambjet deri s kufirizs e vieres se kapitallt theme
el tar, ‘

-2-
OBJEKTI

Shogéria do te kete objekt te veprimtarise se saj:

«~Import-~Export: komstruksions metallke,impiante pir thyerje
larje,sitje dhe traasportim dhe trag%tlm inertesh dhe
pjese pir to. 3 :

BMRI SELIA TERITOHRI

3.1 KJo shogEr) do te gmket ™“PIRAWA DUE 'SHPK@Shcqiria do te
krtjoje psrsomalitetin e aaj Juridlk 2gm dpta ¢ rregjistr-
imit te saj me RRegjistria Zregtar,ans Gjykﬁteu ¢ Spathit
Tirans.

3.2 Shoqéria do te ketec sckind ¢ sal x& qytstlﬁ’c Tiranss me
adresk:Rr,"Qemal Stafa" P,343,SH.5, 4p.1l.
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_ f3.3 Shoqsr!.a do te zhvilloje aktivitetin c saj n¥ te gjithe
:. “; Aeritorin e Republikes se Skqipsriss,

/34 AJo mamd te krijoje fillale te dyts dhe opsrative, pérfa—
q¥sl apo agjens) dhe ns§ rrethe te tjera ie Shaokpéris§,sl
dhe jashie shtetlti, n¥ pérputhie me legjlslaciomip ns faqi
te vegdit kn ato do te krijohken.

4
EAFPITALL THEMELTAR

4.1 Eapitall themsltar i shoq¥ris¥,psrbshet mga komiributl 1
ortakat te vetem te shoq¥risi,z.Bdmoxd Tole,me aje vlers
prej 10B.000(nj8qind mij¥)leky.

4.2 Kapitall themeltar i shoqériss §shte % sdare & 10O plese
plotesiskt te shlyers me vlers 1000 leki sejcila,te rendi-
tara sipas samrit te serise mga 1 derl as§ 100.

4.3 Kapitall themeltar 1 shoqirls¥§ ¥shte & depozituar ni¥ nJE
nga baxkat & Bhqlpirisé,a¥ aj¥ llogsri rrjedhese,te celne
A¥ em¥r te shoqirisé,para f111imit te veprimtariss ae aaj,

4.4 Eapitall themeltar i shoqiriss masd ts shtohst apo te pak-
sohet x¥ varesl te rezultateve ekomomike dhe Revojave ,aE
prpathje me legjislaclonin m¥ fuql.,

5
FORDET B SHO 5

5.1 Shogqéiria p¥r zhvillimia e aktivitetit te saj,percakton
fondet si m¥ poshti¥:
~Fondl themelor(qirkallmes)
~Fondl reserve
~Fonde te tjera,t¥ cllat muand te jemk t& gevojshme
gjate veprimtariss se shoqiriss.
5.2 Masa e sejcilit fond dhae méxyra e prdorimit pér sejellin
prej tyre,pSrcaktoket me vendim te ortakaut te vetim.

6

ADMINRISTRATORI I SHOQERISE

6.1 Skogéria do te drejtohst nga admimistretori Z.Bdmosd Tole,}
6111 gezon te gjitha atribatet e Asamblese =e¢ Ortakéve te
shoqQérisg,

6.2 Raporti 1 admimistrimit,inventari dke llogarite vjetore do

te hartohez nga 4dministratori,

6.3 Admigistratory mand t'% delegoje kompetemcat e t1j.
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6f4‘tén§;15trutorl.mlraton llogarite, nése eskte ¢ mevojsjue

7.1

T.2

7.3

T.4

7.5
7.6

T.7

7.8
7.9

8.1

8.2

9.1

~.pa paportlt te ekspsrteve komtabsl te antorizaar prej
t3] breanda 6 mamajve nga mbylilja e vitit fimanclar.

T
KOMPRTENCAT B ORTAKUT TE VE?

Vendos pér mdryshimet a¥ statat dhe mirastom rregalloren

s shogérisg.,
Vendos pér politikes afariste te shoqéris¥é dhe psroeskiona
fushat komkrets te veprimiarise se shogirisé.

Skayrtor bilancin vjetor,fosdet e aevojizshme si dhe fit-
imls e realizuaar,
Vesndos pér krijimiz e degive dhe agjenslve te shoqirisy,
brsnda dhe jJjashie vendit,
Vendos psr marrjen e kredive s}l dhe p¥r mbarimia e shoqirlsé,
Yerdos pér shadrrimia & shoqéris¥ mga shoqérl me pérgleglésl
te knfizuar n& shogqiry te llojeve te tjera,
Miratox 0se rezlizor marrédhenjet e sjoq¥risé me persona

te tjsre fizik dhe Jaridik.
Vendos p¥r pagat e pamonjisve t¥ pan¥saar ag kéte shogirl.
Hiraton njé ose disa eksperte kontab&l pér ¥ mshirzar
koniroll mbl aktivitetin ekomomiko-~financlar te shoqi¥riag.

8
PEZTIN]
Pasy p¥rballon detyrimet,taksat sndaj shtetitshpeunzimet ¢ ndr-
yahme,oriakat te vetém 1 mbetet =¥ dispozlciom 1¥ t1]
f1tlml neto.
Fitim! nmeto mumd %te pérdoret Dpér zgjerimin e aktivitetit
p§r shtimin ¢ kapitalit themeltar dhe pér kapltalet a¥
ratyrsé.
9

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kjo shoqi¥ri krijoket krijohet me aje afat mb}l 10 vjet.

10
SHO SE

10.1 Neprimtaris e shoqiris¥ mbaron ose mand te shpérbihet a8

gdo koh$,sipas vendimeve q¥ do te marr¥ ortakmn 1 vetim, ¥
rast se veprimtaria s shog¥rise sak rezaltozx fitimprariss,
pér shkak ¥ foroave madhore si dhe p¥r shkage te tjera
ligjore.
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10.2 Sﬁgqlria maRd t§ mbaroJé me ané t¥ thithjes se saj apo t¥
E%?hklmit me nj% shogiri tjster.

REDHE B _RINES

11.1 Qdo persoa 1 puaésaar a¥ shogiri, koasiderohet si } punssuay

mbl bazex ¢ kontrates se panés se lidhnr adermjet t1j dkhe
. Shog¥rise a¥ pérputhje me legiislacionin e pun¥s as fugf.

18.2 ¢do person i paa¥saar x¥ shog¥éri Sskte persomalisht pérgjegiss

~ p¥r kryerjep e detyres.

11.3 Shogéria merrpirsipér t'1 sizarojs gdo ts puntsuari respekti-
min e 1igjit dke te rregnllave te punisimit dke t5 siguri-
mevs shog¥rore,

11.4 Paponjisit e emdrasr ank marria pjese a¥ ndarjem s fitimit.

11.5 Té gjithe t¥ pngEsnarit ne shoqi¥ri,jam¥ te detyrnar te raajss
sekretin & pan¥s s§ shoq¥riss.

12
DISPOZITA TE FUNDIT

12.1 Vitl 1 pare fimanclar filloa nga data ¢ rregjistrimit ¢&
shoqgirise die mbaroa mé 31 dhjetor 1999.¢do vit finaxclar
fillos m¥ 1 Jamar dhe mbaron mé 31 dhkjetor.

12.2 Pasaria s shoqiris¥ mund t& sigarchet aé Institatin o
Slgurimeve Shogérore te Republikés s8 Shglpiriss.
12.3 ShogSris do te kete vulés e msaj.

12.4 Te gjitha mosmarraveshjet q¥ mamd te limdin gjiate ekzistencss
te shogéris¥ ose gjate periundhis s& likaidimit, do te zgji-
dhes me mAir¥kaptimiz ¢ palsws,xé rast te kamdert,kompetente
pir zgjidhjen & mosmarrevesiisve @Eskte Giykata e Brathit
Tiran¥.

Ky statot $shts hartaar mé 7 korrik 1999 a3 katsr kopje
orlgjisale,duke patur fuql e barabarte ligjors.

ORTAKU IVETEN

1 SHOQERISE ®™PIRANA DUB-SHIX
(EDMCNDP TOLE)
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